
DELIBERAZIONE DI GIUNTA

OGGETTO: PREMIO LUCCHESI CHE SI SONO DISTINTI ALL'ESTERO. DESIGNAZIONE DEI RAPPRESENTANTI 
CAMERALI ALL'INTERNO DEL COMITATO DI VALUTAZIONE.

Su relazione del Presidente, coadiuvato dal Segretario Generale,

LA GIUNTA CAMERALE

visto il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 con il quale, tra l’altro, è 
stata istituita la Camera di commercio della Toscana Nord-Ovest;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

considerato che la Camera di commercio ha contribuito alla fondazione dell’Associazione Lucchesi 
che si sono distinti all’estero e che, fin dal 1970, in considerazione della lunga tradizione migratoria che 
accomuna molti cittadini di origine lucchese, ha istituito il Premio “Lucchesi che si sono distinti all'estero”, 
consegnato annualmente nell’ambito di una cerimonia organizzata in collaborazione con l’Associazione 
stessa;

preso atto che il Premio è un riconoscimento riservato a quei conterranei che, operando nel campo 
dell'imprenditoria e del lavoro, delle professioni, della cultura e del volontariato, hanno contribuito alla 
crescita economica, sociale e culturale dei Paesi di accoglienza, tenendo alto nel mondo il nome di Lucca e 
della sua provincia;

considerato che la Camera di commercio collabora da sempre con l'Associazione nella gestione del 
Premio sulla base di una specifica Convenzione, approvata con delibera di Giunta n. 78 del 11/05/2023, che 
definisce i ruoli dei due soggetti, nonché le attività amministrative collegate al conferimento dei 
riconoscimenti e all’organizzazione della cerimonia; 

considerato, inoltre, che il Comitato di Valutazione del Premio, secondo quanto indicato nella 
succitata Convenzione, è nominato annualmente dall'Associazione ed è composto da 5 membri di cui 3 in 
rappresentanza dell'Associazione stessa e 2 in rappresentanza della Camera di commercio;

tenuto conto, quindi, che la Camera di commercio è chiamata a designare due componenti in 
rappresentanza dell'Ente per l'annualità 2024;

richiamata, altresì, la delibera di Giunta n. 23 del 20/02/2024 con la quale è stato approvato il 
regolamento per il Concorso “Lucchesi che si sono distinti all’estero”;

a voti unanimi e palesi, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di provvedere alla designazione dei Sigg. Vittorio Armani e Massimo Bonino quali membri rappresentanti 
della Camera di commercio nel Comitato di valutazione del Premio “Lucchesi che si sono distinti all'estero”, 
dandone comunicazione all'Associazione Lucchesi nel Mondo.

                  IL PRESIDENTE
VALTER TAMBURINI

IL SEGRETARIO GENERALE 
     CRISTINA MARTELLI         

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

9RY1HG7E - A53X33M - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000050 - Riunione del 16/04/2024


		2024-04-22T12:01:22+0200
	Camera di Commercio 
	MARTELLI CRISTINA
	Sottoscrizione documento


		2024-04-22T12:54:58+0200
	Camera di Commercio 
	TAMBURINI VALTER
	Sottoscrizione documento




